

giovedì 27 aprile 2006

Cambi in euro

1,2425	dollari	+0,000
142,8700	yen	+0,760
0,6990	sterline	+0,002
1,5776	fra. sviz.	+0,004
7,4601	cor. danese	-0,001
28,4170	cor. ceca	+0,022
15,6466	cor. estone	+0,000
7,7970	cor. norvegese	-0,051
9,3135	cor. svedese	-0,019
1,6623	dol. australiano	-0,001
1,4058	dol. canadese	-0,007
1,9734	dol. neozelandese	+0,001
265,7800	for. ungherese	+2,330
0,5761	lira cipriota	+0,000
239,5800	tallero sloveno	+0,000
3,8873	zloty pol.	+0,017

Bot

Bota 3 mesi	99,66	2,34
Bota 6 mesi	98,68	2,56
Bota 12 mesi	97,00	2,80
Bota 12 mesi	97,30	2,77

Borsa

Milano prima in Europa

Giornata positiva per Piazza Affari, con titoli come Fiat e Capitalia il cui andamento ha fatto da volano per il listino milanese. E bene si è comportata anche Autostrade che ha continuato a guadagnare dopo il discusso annuncio della fusione con la spagnola Abertis per dar vita al primo gruppo europeo. Alla fine della seduta, il principale indicatore del mercato italiano, il Mibtel, ha segnato un progresso dello 0,55% terminando a 29.851 punti. Ancor meglio si è comportato lo

S&P/Mib che è salito dello 0,69% concludendo a quota 38.341. Più contenuto, invece, il rialzo che è stato fatto segnare dall'indice All Stars, che ha guadagnato lo 0,27% a 17.048 punti. Va segnalato come quella registrata da Piazza Affari è risultata la migliore performance in Europa, dove nessuna delle "consorelle" ha raggiunto il mezzo punto percentuale di rialzo. Ed elevato è stato anche l'ammontare complessivo degli scambi, che sono stati pari a 912,2 milioni di pezzi per un controvalore di 4,6 miliardi.

Marcolin

Rinnova con Timberland

Marcolin, una delle aziende leader dell'industria degli occhiali, ha annunciato il rinnovo dell'accordo di licenza per il design, la produzione e la distribuzione a livello mondiale di occhiali da sole e montature da vista Timberland. L'accordo, si sottolinea in una nota, riconferma l'intesa fino al 31 dicembre 2010 e prevede condizioni contrattuali sostanzialmente invariate rispetto al contratto di licenza attualmente in essere, la cui scadenza era prevista a fine 2007.

Il fatturato stimato nel periodo 2006-2010 è compreso tra i 50 e i 60 milioni di dollari. Marcolin, quotata alla Borsa di Milano, è tra le aziende leader dell'eyewear e si distingue nel settore per l'alta qualità dei prodotti, l'attenzione ai dettagli e la cura della distribuzione. Nel 2005, l'azienda ha prodotto e distribuito 6,3 milioni di occhiali in circa 400 modelli. Soddisfazione per l'anticipato rinnovo dell'accordo di licenza è stato espresso da Maurizio Marcolin, amministratore delegato Style Licensing del gruppo.

Hopa

Bellaveglia presidente

L'assemblea dei soci di Hopa, la merchant bank bresciana che ha in portafoglio il 16% del capitale di Olimpia, la cassaforte che controlla Telecom Italia, ha nominato ieri alla presidenza Stefano Bellaveglia e alla vice presidenza Ettore Lonati. L'assemblea, che si è tenuta nel pomeriggio presso un albergo del centro di Brescia, ha definito la svolta storica della holding con la nomina del nuovo consiglio di amministrazione composto da 21 membri. Gli eletti nel nuovo cda sono: Stefano Bellaveglia, Divo

Gronchi, Carlo Cimbrì, Piero Montani, Gianbattista Duso, Giuseppe Lucchini, Piermaria Pacchioni, Romano Marriga, Leonardo Bossini, Enrico Consoli, Ettore Lonati, Tiberio Lonati, Mario Massari, Alfredo Prisco, Luciano Marinelli, Claudio Zulli, Emilio Annovazzi, Enrico Vitali, Sandro Bertoli, Dario Romagnoli, Claudio Moreschi. Secondo Bellaveglia Hopa «è una società in grande equilibrio finanziario, con elementi patrimoniali molto rilevanti, tale da potersi candidare ad essere un'ottima merchant bank con ottime prospettive di operatività».

In sintesi

Ermenegildo Zegna ha chiuso il 2005 con un utile netto di 52,6 milioni di euro, in crescita del 18,4% rispetto al 2004. Il fatturato è salito del 12,4% a 712,7 milioni di euro grazie anche alla crescita delle vendite in Cina che è diventato il quinto mercato mondiale del gruppo. Migliorata anche la posizione finanziaria che è salita a 90,4 milioni di euro (più 7,2%). Quelli del 2005, spiega l'azienda, è «in assoluto uno dei migliori» risultati registrati dal gruppo presente in oltre 60 paesi con una rete di 473 negozi monomarca.

Actelios, società del gruppo Falck, ha approvato il bilancio 2005 con un utile netto pari a 4,6 milioni di euro, risultato più che raddoppiato rispetto all'anno precedente. I ricavi sono ammontati a circa 82 milioni di euro (più 15,2%). Mentre il 2006, secondo quanto dichiarato dal presidente, Federico Falck, si prospetta ancora migliore.

Honda ha chiuso l'esercizio finanziario con crescita a due cifre su utili e fatturato, e con un risultato complessivo da record per il quinto anno consecutivo sulla scia delle forti vendite realizzate negli Usa. Honda, terzo produttore di auto giapponese e primo al mondo per il moto, ha realizzato un utile netto di 4,361 miliardi di euro, il 22,8% in più rispetto all'anno precedente. In volumi, le vendite sono salite del 4,6% a livello globale, ma sulle moto la casa giapponese.

Uttili in crescita per Boeing nel primo trimestre 2006. Il colosso statunitense ha registrato un utile netto pari a 692 milioni di dollari, in crescita del 29% rispetto allo stesso periodo 2005. Il fatturato è aumentato del 12 per cento a 14,26 miliardi di dollari. Nel corso dell'anno Boeing ha consegnato 98 aerei commerciali (più 40%). Notevoli risultati per il 787 che ha ricevuto nel primo trimestre 54 ordini che portano a 350, nei due anni dal lancio, il totale.

PepsiCola ringrazia le festività di Pasqua che, in quel periodo, ha registrato un boom di vendite di Gatorade, Aquafina e degli snack Sun Chips. Il secondo maggior produttore al mondo di bevande gasate dopo la CocaCola ha visto nei primi tre mesi dell'anno il suo utile del 12%, attestandosi a 1,02 miliardi di dollari contro i 912 milioni.

Trimestre record per il Bbva (Banco di Bilbao Vizcaya Argentaria), che chiude il periodo gennaio-marzo 2006 con un utile in crescita del 25,1% a 1.020 milioni di euro dagli 815 del primo trimestre 2005, grazie soprattutto alla attività in Messico e negli Stati Uniti.

Azioni

NOME TITOLO	Prezzo (lire)	Prezzo (euro)	Prezzo (euro)	Var. rif. (in %)	Var. % 21/06 (in %)	Quantità trattate (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni euro)
A										
Acces	20222	10,44	10,42	-0,84	24,64	196	8,38	10,51	0,3780	2224,21
Acces-Aps	14057	7,26	7,29	0,52	-6,35	56	7,20	8,14	0,2900	398,15
Accotel	33449	17,27	18,03	11,47	27,19	151	12,92	17,27	0,4000	72,04
Acq. De Ferr. r nc	7532	3,89	3,80	-	-11,59	0	3,58	4,48	0,1110	58,60
Acq. De Ferrari	11211	5,79	5,79	-	-5,93	0	5,69	6,46	0,1060	129,56
Acq. Marzia	1114	0,58	0,57	-0,57	15,50	476	0,50	0,58	0,0207	222,34
Acq. Petah.	32374	16,72	16,72	-	-1,59	0	16,32	17,61	0,1000	84,45
Acsm	4819	2,49	2,47	-3,82	12,47	175	2,21	2,72	0,0700	93,33
Actelios	22023	11,37	11,72	10,11	33,67	2008	8,51	11,37	-	769,79
Aedes	12090	6,24	6,24	-0,10	14,63	197	5,45	6,25	0,1500	625,47
Aem	3410	1,76	1,77	-0,56	8,91	3350	1,62	1,83	0,0530	3169,88
Aem To	4043	2,09	2,09	-0,67	2,05	102	2,04	2,33	0,0410	1062,06
Aem To w08	1051	0,54	0,54	-2,27	1,04	22	0,53	0,65	-	-
Aerop. Firenze	30332	15,66	15,59	-0,40	13,62	2	12,74	16,09	0,0600	141,53
Alerion	945	0,49	0,49	1,73	10,18	815	0,44	0,50	0,0050	195,29
Algot	4734	2,44	2,42	-	-	0	2,44	2,44	-	13,05
Allitalia	2058	1,06	1,06	-0,28	9,55	4955	0,97	1,28	0,0413	1474,05
Allianza	18311	9,46	9,49	0,73	-9,99	4601	9,40	10,72	0,3600	803,86
Amga	3352	1,73	1,72	-1,20	4,85	319	1,65	1,95	0,0200	636,88
Amplifon	139896	72,25	72,96	0,21	27,16	26	56,89	74,53	0,2400	1428,94
Anima	6446	3,33	3,33	-1,24	8,01	174	3,08	3,52	-	349,55
Ansoldo Sts	17237	8,90	8,92	0,24	-	332	8,79	9,18	-	890,20
Art'è	18935	9,78	9,83	5,62	-7,88	88	9,35	11,33	0,4000	35,01
Asm	5470	2,83	2,82	0,07	10,39	331	2,53	2,85	0,1000	2187,41
Astaldi	11827	6,11	6,10	-1,26	26,85	232	4,64	6,36	0,0750	601,18
Auto To-Mi	34855	18,00	18,02	0,07	13,42	593	15,75	18,01	0,3000	1584,09
Autogrill	25266	13,05	13,11	1,25	12,81	2159	11,44	13,19	0,2000	3319,67
Autostrade	45406	23,45	23,67	1,94	14,26	14699	20,11	24,26	0,3100	13406,64
Azimut R.	19028	9,83	9,80	-1,06	48,69	506	6,61	10,57	0,0500	1418,82

NOME TITOLO	Prezzo (lire)	Prezzo (euro)	Prezzo (euro)	Var. rif. (in %)	Var. % 21/06 (in %)	Quantità trattate (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni euro)
B										
B. Bilbao Viz.	33436	17,27	17,33	-0,24	13,36	2	15,11	17,49	0,1150	-
B.C.R. Firenze	5349	2,76	2,78	0,29	10,48	518	2,49	3,21	0,0200	31407,49
B. Carige	7499	3,87	3,88	0,28	17,04	360	3,31	3,92	0,0750	3791,45
B. Carige rnc	9356	4,83	4,88	0,83	3,07	4	4,69	5,24	0,0950	741,37
B. Desio	13879	7,17	7,18	0,25	14,87	62	5,97	7,82	0,0830	838,66
B. Desio r nc	12417	6,41	6,37	-0,41	6,63	9	5,95	6,97	0,1000	84,66
B. Fideuram	9379	4,84	4,87	1,97	4,67	5110	4,63	5,20	0,1600	4748,53
B. Finmat	2244	1,16	1,16	0,17	0,70	379	1,13	1,27	0,0100	420,58
B. Ifis	24234	12,52	12,53	-0,41	25,52	18	9,88	13,55	0,1400	359,03
B. Immobiliare	17856	9,22	9,24	0,09	22,37	21	7,51	9,66	0,1750	1420,96
B. Intesa	9205	4,75	4,81	1,76	5,29	56189	4,41	5,17	0,2200	2844,96
B. Intesa r nc	8762	4,53	4,52	1,37	7,20	2445	4,08	4,93	0,2310	4219,52
B. Italease	95768	49,46	49,73	4,43	127,93	547	21,70	51,79	0,4900	3770,96
B. Lombarda	26800	13,84	13,83	-0,26	14,73	92	12,06	14,05	0,3500	4460,85
B. Profilo	5234	2,70	2,70	-0,63	25,90	445	2,07	2,82	0,1100	338,56
B. Santander	23396	12,08	12,10	-	8,21	1	10,97	12,34	0,0930	-
B. Sard. r nc	35455	18,31	18,38	-	5,95	34	17,25	18,70	0,5100	120,85
B.P. Etruria e L.	32239	16,65	16,64	1,03	18,10	152	14,10	17,73	0,3300	898,02
B.P. Intra	28763	14,86	14,89	0,81	24,03	160	11,98	14,97	0,2000	719,94
B.P. Italiana	16290	8,41	8,40	-0,33	13,03	958	7,44	9,37	0,2750	4083,66
B.P. Milano	19651	10,15	10,18	0,54	8,88	1895	9,31	10,94	0,3300	4212,18
B.P. Spoleto	23425	12,10	12,07	-0,87	11,26	8	10,70	13,11	0,2400	264,69
B.P. Verona Ho	43663	22,55	22,64	1,34	30,42	1759	17,29	22,55	0,5000	8409,70
B.P.U. Banca	38861	20,07	20,28	2,06	7,65	1834	18,64	21,61	0,6700	6905,07
Basifinect	2583	1,33	1,29	-1,75	157,88	9900	0,52	1,47	0,0930	81,37
Bastogi	511	0,26	0,26	1,08	-2,00	629	0,26	0,29	-	178,45
Bb. Biotech	97549	50,38	50,23	-1,49	-1,89	28	50,37	56,79	1,8000	-
Bca Hls w08	12410	6,41	6,41	-0,16	47,60	33	4,25	7,43	-	-
Beghelli	1184	0,61	0,61	0,90	1,36	164	0,60	0,67	0,0258	122,30
Benetton	23291	12,03	12,01	0,37	25,33	612	9,60	12,49	0,3400	2183,97
Beni Stabini	1788	0,92	0,93	1,42	13,84	4691	0,81	0,96	0,0200	1571,85
Biesse	24076	12,43	12,33	0,40	83,47	125	6,78	12,43	0,1200	340,61
Biopelle Inv.	16032	8,28	8,28	0,98	38,46	3	5,98	8,38	0,3500	2274,41
Bnl	5652	2,92	2,92	-	4,25	1474	2,80	2,96	0,0801	591,68
Bnl r nc	5991	2,94	2,93	-0,24	18,65	94	2,48	3,15	0,0415	69,18
Boro	32413	16,74	16,74	-	4,62	0	15,25	18,50	0,4000	72,85
Bon. Ferraresi	65930	34,05	34,00	-	3,59	6	32,87	37,11	0,2000	191,53
Brembo	15976	8,25	8,26	1,42	28,64	38	6,14	8,25	0,1800	551,04
Brioschi	928	0,48	0,48	-0,52	14,88	1257	0,40	0,49	0,0038	239,00
Brioschi w	167	0,09	0,09	-1,61	31,40	4170	0,06	0,09	-	-
Bulgari	19411	10,03	10,11	-1,75	54,44	2023	8,94	10,41	0,2200	2988,59
Buonignore Vil.	10324	5,33	5,37	4,47	63,71	2221	3,26	5,33	-	459,55
Buzzi Unicem	39848	20,58	20,55	0,64	55,63	2033	13,25	20,78	0,2900	9228,75
Buzzi Unicem r nc	26415	13,64	13,63	0,65	48,07	67	9,21	13,71	0,3140	553,50

NOME TITOLO	Prezzo (lire)	Prezzo (euro)	Prezzo (euro)	Var. rif. (in %)	Var. % 21/06 (in %)	Quantità trattate (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni euro)
C										
C. Artigiano	6568	3,39	3,41	0,62	1,25	30	3,35	3,62	0,1240	483,01
C. Bergam.	55493	28,66	28,53	-0,97	12,13	15	25,56	29,15	0,8200	1769,09
C. Valtellina	22905	11,84	11,80	-0,55	3,71	169	11,42	12,94	0,4000	929,07
Cad. It.	18091	9,34	9,30	1,16	-7,44	14	9,18	10,37	0,3300	83,90
Calro Comm.	85196	44,00	44,07	0,39	-10,33	1	41,45	53,23	3,0000	34